(JB01) e manter os achados 2 (JB03), 3 (JB02), 4 (KB10), 6 (DB08), 7 (HB05), 8 (HB04), 9 
(BB05) e 10 (EB05);  d) condenar  a empresa SAGA Comércio e Serviços Tecnologia e 
Informática Ltda (CNPJ 05.870.713/0001-20) à restituição ao erário municipal no montante 
de R$ 562.130,77 (quinhentos e sessenta e dois mil, cento e trinta reais e setenta e 
sete centavos), nos termos do art. 165 do RITCE/MT (irregularidade JB03 – achado 2); e e) 
recomendar à atual gestão do município de Pedra Preta que: e.1) aperfeiçoe os processos 
de  liquidação  e  pagamentos  de  despesas  com  fornecedores  e,  em  se  tratando  de